
Segunda-feira, 07 de Dezem
bro de 2020, 214, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/224/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020 - Edição: 214 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020 - Edição: 214 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 048/2020 - COMAP

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -
COMAP

PORTO DO FORNO – ARRAIAL DO CABO
CNPJ: 02824158/0001-01
PORTARIA Nº 048/2020

O  Presidente  da  Companhia  Municipal  de  Administração
Portuária – COMAP, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Artigo 2º - Exonerar o Sr. ALVARO LUIZ DAS CHAGAS MEIRELES
das funções do cargo de GESTOR DE PATRIMÔNIO, a partir desta
data.

P.R. e CUMPRA-SE.
Arraial do Cabo, 19 de novembro de 2020.
THIAGO DE SOUZA BRASIL PINHEIRO

Diretor-Presidente
Portaria Consad Nº 003/2020

PORTARIA Nº 049/2020 - COMAP

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -
COMAP

PORTO DO FORNO – ARRAIAL DO CABO
CNPJ: 02824158/0001-01
PORTARIA Nº 049/2020

O  Presidente  da  Companhia  Municipal  de  Administração
Portuária – COMAP, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar o Sr. RONNYE SABINO SIMAS das funções do
cargo de GERENTE ADMINISTRATIVO nível III, a partir desta data.

P.R. e CUMPRA-SE.
Arraial do Cabo, 01 de dezembro de 2020.
THIAGO DE SOUZA BRASIL PINHEIRO

Diretor-Presidente
Portaria Consad Nº 003/2020

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 4467/2020

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
EXTRATO DO TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO
 Pelo presente termo dispenso a despesa no valor de R$ 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais) em favor da empresa SOARES E OLIVEIRA
DE  DUAS  BARRAS  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ: 07.296.012/0001-54, referente a
Contratação  de  empresa  especializada  em  consultoria  de
contabilidade pública para apoio operacional com vistas a atender a
demanda da Controladoria Geral do Município relacionada à emissão
de certificados de auditoria das diversas unidades orçamentárias que
compõem a estrutura orçamentária municipal, análise e orientações
técnicas  de  documentos  que  embasam as  prestações  de  contas
determinadas pela deliberação TCE/RJ 277/2017, (Proc. 4467/2020),
através de dispensa com base no inciso II, do Art. 24 da lei 8.666/93.
Prazo: 30(trinta) dias.

 Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2020.
 Sandro Gomes Carvalho

Controlador Geral do Município


		2020-12-07T15:10:08-0300




